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Skolebestyrelsen på Kirstinebjergskolens høringssvar på ny økonomimodel på 
skoleområdet  

Som skolebestyrelse på Kirstinebjergskolen imødeser vi en ny budgetmodel på skoleområdet.  

Det bør være muligt at afprøve en ”tilflytter” i et mellemtilbud, inden for en given periode, før den 
enkelte skole hæfter for udgifterne ved en eventuel efterfølgende visitation. Der kunne evt. være 
tale om en tidsfrist på eksempelvis 1 år.   

Hvis et barn kommer til distriktsskolen fra et FOS tilbud, uden oprindeligt at have gået på 
distriktsskolen med henblik på inklusion i det almene område, og inklusionen ikke bliver en succes. 
Skal det ikke kunne blive en udgift som distriktsskolen skal løft. 

Der skal være mulighed for, at distriktsskolerne kan arbejde sammen, om de mellem tilbud der er 
behov for, for at opnå den bedste undervisning for den enkle elev, samt set ud fra en økonomisk 
betragtning.  

Modellen der anvendes til beregning af den socioøkonomiske tildeling ”Epinion” er en temmelig 
unuanceret model, som vægter enkelte faktorer højere end deres forklaringsværdi ind i behovet for 
specialpædagogiske tiltag. ”Index 100 etnicitet” er en nyere model, der tager højde for langt flere 
socioøkonomiske nøgletal, samt tager hensyn til de enkelte faktorers betydning for behovet for 
specialpædagogiske indsatser. Den bygger samtidig på data som ligger flere år tilbage, og ikke ud 
fra den sammensætning af elever, som er tilknytte skolen inden for det sidste afsluttede 
skoleår/dette skole år - Vores viden er dog, at det bygger på data fra 2017. 

Alle distriktets børn har adgang til junior og ungdomstilbud. Det er ikke gennemsigtigt i modellen, 
hvordan den økonomiske tildeling til dette område både nu og historisk set er beregnet. Det bør 
indgå i en fremtidig ressourcetildeling, som medregner de elever der kommer fra andet skoletilbud.  

Som den fremtidige model er skruet sammen, bliver det nemmere at gennemskue tildelingen til den 
enkelte skole, men der skeles ikke til udgiftssiden, som kan være meget forskellig i de enkelte 
distrikter, hvor fx klassestørrelser, antallet af matrikler, vedligeholdelsesstandard for fx inventar, It, 
undervisningsmidler og bygninger læringsmiljø mm. har stor betydning. Der bør laves en analyse af 
denne del, inden man laver ny tildelingsmodel. Det er et ønske, at det serviceniveau man tilbyder er 
af nogenlunde samme standard på tværs af distrikterne.    

I Høringsmaterialet fremgår det, at der skal nedsættes en Taskforce Kirstinebjergskolen, som skal 
lave en plan for et retvisende budget 2021 for Kirstinebjerg skolen. Det er nævnt, at dette skal løses 
administrativt og separat. På Kirstinebjergskolen efterspørger vi involvering og status på dette 
arbejde.  

Retvisende budgetter er en ting, men vi kan også konstatere at der i en årrække er kannibaliseret 
midler fra fritidsområdet til at dække driften af skolerne i de enkelte distriktsbudgetter. Da 
fritidsområdet er delvist brugerbetalt, finder vi det ikke acceptabelt, at et retvisende budget kun 
hænger sammen hvis der indregnes brugerbetaling. Skolernes økonomi er ikke et 
forældreanliggende.   



Der er vedlagt en økonomisk konsekvens beregning udvisende, hvad det får af betydning for 
Kirstinebjergskolen, at man skifte fra den gamle til den ny model, samt hvad det betyder, hvis der 
politisk bliver beslutte at fritid får deres egen økonomi. Denne udregningsmodel kunne med fordel 
give et indblik i, hvor meget er der til den alm elev, samt hvor meget der bliver brugt på elever med 
særlig behov, og der ved give et indblik i hvilket grundlag der er til rådighed i form af 
kvalitet/resurser. (Se bilag) 
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